
UCHWAŁA NR XXXIV/354/2013
RADY GMINY JABŁONNA

z dnia 28 sierpnia 2013 r.

w sprawie zmiany uchwały Nr XLVII/423/2006 Rady Gminy Jabłonna z dnia 18 stycznia 2006 roku 
w sprawie ustalenia liczby punktów sprzedaży napojów zawierających powyżej 4,5% alkoholu (z wyjątkiem 

piwa), przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży oraz w miejscu sprzedaży i podawania 
napojów alkoholowych a także zasad usytuowania miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych na 

terenie gminy Jabłonna.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz.U z 2013r. poz.594) w związku z art. 12 ust. 1 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu 
w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (t.j. Dz.U z 2012r. poz.1356 ze zm.) oraz art. 13 pkt 2 ustawy 
z dnia 20 lipca 2000r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (t.j. z 2011r. Nr 197, 
poz. 1172 ze zm.)

Rada Gminy Jabłonna uchwala, co następuje: 

§ 1. 

W uchwale Nr XLVII/423/2006 Rady Gminy Jabłonna z dnia 18 stycznia 2006 roku w sprawie ustalenia liczby 
punktów sprzedaży napojów zawierających powyżej 4,5% alkoholu (z wyjątkiem piwa), przeznaczonych do 
spożycia poza miejscem sprzedaży oraz w miejscu sprzedaży i podawania napojów alkoholowych a także zasad 
usytuowania miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych na terenie gminy Jabłonna (Dz. Urz. Woj. Maz. 
Nr 37, poz. 1225) § 1 otrzymuje brzmienie: "Na terenie gminy Jabłonna ustala się maksymalną liczbę punktów 
sprzedaży napojów alkoholowych zawierających powyżej 4,5% alkoholu (z wyjątkiem piwa) przeznaczonych do 
spożycia poza miejscem sprzedaży – w liczbie 50 punktów.”

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Jabłonna. 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Mazowieckiego. 

 

Przewodniczący Rady Gminy

mgr Włodzimierz Kowalik

Id: F2A3B105-BA49-4305-898E-0BE345D74900. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Zgodnie z zapisami ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi do kompetencji Rady
Gminy należny ustalenie limitu punktów sprzedaży napojów alkoholowych

Uchwałą Nr XLVII/43/2006 z dnia 18 stycznia 2006 roku Rada Gminy Jabłonna wprowadziła limit 40 punktów
sprzedaży napojów zawierających powyżej 4,5% alkoholu (z wyjątkiem piwa), przeznaczonych do spożycia poza
miejscemsprzedaży.Limit ten został w całości rozdysponowanypomiędzy funkcjonującew gminieplacówki handlowe.

Wzrost liczby do 50 punktów sprzedaży umożliwi zaspokojenie potrzeb rozwijającego się dynamicznierynku handlu
detalicznego. Będzie również ważnym krokiem w kierunku urzeczywistnienia zasady równości wobec prawa
podmiotów wykonujących działalność gospodarczą, która została określona w ustawie o swobodzie działalności
gospodarczej, poprzez stworzenie możliwości podejmowania i wykonywania działalności przez wszystkich
przedsiębiorcówna równychprawach.

Zwiększenie liczby punktów sprzedaży napojów alkoholowych spowoduje wzrost wpływów do budżetu Gminy
z opłat za zezwolenia. Środki te przeznaczane są na prowadzenie działań związanych z profilaktyką i rozwiązywaniem
problemów alkoholowych.

Id: F2A3B105-BA49-4305-898E-0BE345D74900. Podpisany Strona 1




